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et Aar. c; En Arbejdsløshedskasse kan nægte at optage 
Personer, som paa det Tidspunkt, da Optagelsen søges, ikke 
har Beskæftigelse indenfor vedkommende Fag, og som ikke 
henhører under den Kreds af regelmæssig arbejdende, for 
hvilke Kassen er bestemt, selv om de i øvrigt fyldèstgør de 
i Kassens Vedtægt fastsatte Betingelser angaaende Tilknyt- 
ning til Faget. d. Til nyoptagne Medlemmer kan der ikke 
ydes nogen Understøttelse (herunder Huslejehjælp) for ledige 
Dage, som indtræffer indenfor den første Maaned efter Op- 
tagelsen. 

4. Bestemmelsen o-vfr., under l. 4. a. om det Beløb, 
der af StatsJcassen stilles til Raadighed, ændres saaledes, at 
der for Finansaaret 1917홢18 stilles et Beløb af 2 Mill. Kr. og 
for Tiden fra 1. April til 30. Juni 1918 ligeledes et Beløb 
af 2 Mill. Kr. - til Indenrigsministerens Raadighed til An- 
vendelse som ovfr. anført. 

5. Satserne for Dagpengeydelserne (Tillæg til de ved- 
tægtsmæssige Understøttelser, ovfr. II a.) er forhøjede, idet 
det bestemmes, at som Tillæg til løbende Understøttelser vil 
der være at yde til Familieforsørgere 75 pCt. af Understøt- 
telsen, dog mindst 1 Kr. 25 Øre pr. Dag, og til Medlemmer, 
der ikke er Familieforsørgere, 50 pCt. af Understøttelsen, 
dog mindst 75 Øre pr. Dag. For Arbejdsløshedskassemed- 
lemmer, hvis Understøttelse er saa lav, at den ikke med de 
nævnte Tillæg for Familieforsørgere udgør et Beløb af 2 Kr. 
75 Øre pr. Dag for heltbetalende og 2 Kr. 25 Øre for halvt- 
eller delvis betalende, for Ikke-Familieforsørgere henholdsvis 
2 Kr. og 1 Kr. 50 Øre pr. Dag, forhøjes Tillægene saaledes, 
at den samlede Understøttelse kommer op paa disse Beløb. 홢 
Hertil er føjet følgende: Naar af to Ægtefæller den ene 
arbejder og den anden gaar arbejdsløs med Understøttelse 
fra en anerkendt Arbejdsløshedskasse, kan det udover den 
vedtægtsmæssige Understøttelse ydede Tillæg og Husleje- 
hjælpen nedsættes eller bortfalde i Henhold til nærmere derom 
af Indenrigsministeren efter Forhandling med Arbejdsløsheds- 
nævnet fastsatte Regler, dog indenfor saadanne Grænser, at 
det stadig bliver af væsentlig økonomisk Interesse for hver 
af Ægtefællerne at have Arbejde fremfor at gaa ledig. Er 
begge Ægtefæller Medlemmer af anerkendte Arbejdsløsheds- 
kasser og arbejdsløse paa samme Tid, er kun den, der maa 


